VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO
BAN CHỈ ĐẠO
TỔ CHỨC HỘI NGHỊ
Số: 2388/VKSTC-BCĐ
[bookmark: _GoBack]V/v báo cáo sơ kết Hướng dẫn 33

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày 16 tháng 6 năm 2021

Kính gửi:
- Các đơn vị: Vụ 1, 2, 3, 4, 5, 6, Cục 1, 2 VKSND tối cao;
- Viện kiểm sát Quân sự Trung ương;
- Viện kiểm sát nhân dân cấp tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 71/KH-VKSTC và Quyết định số 196/QĐ-VKSTC ngày 10/6/2021 của Viện kiểm sát nhân dân tối cao về tổ chức Hội nghị sơ kết công tác quản lý án đình chỉ điều tra, đình chỉ vụ án, bị can do không phạm tội và đình chỉ miễn trách nhiệm hình sự theo Hướng dẫn số 33/HD-VKSTC ngày 30/11/2018; Ban Chỉ đạo tổ chức hội nghị yêu cầu các đơn vị xây dựng báo cáo sơ kết như sau:
1. Nội dung báo cáo: Tập trung đánh giá thực trạng đình chỉ điều tra, đình chỉ vụ án, bị can do không phạm tội, đình chỉ miễn trách nhiệm hình sự theo Điều 29 BLHS của Cơ quan điều tra, Viện kiểm sát nhân dân các cấp; Những kết quả đạt được, hạn chế, tồn tại và nguyên nhân; Việc đánh giá trách nhiệm, kiểm điểm, rút kinh nghiệm; Các giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác quản lý án đình chỉ điều tra do không phạm tội và đình chỉ miễn trách nhiệm hình sự (theo Đề cương báo cáo gửi kèm theo Công văn này).
2. Thời điểm lấy số liệu: Từ ngày 01/12/2018 đến ngày 31/5/2021.
3. Đề nghị các đơn vị Vụ 1, 2, 3, 4, 5, 6, Cục 1 VKSND tối cao; Viện kiểm sát Quân sự Trung ương; VKSND cấp tỉnh xây dựng báo cáo đảm bảo chất lượng;       Cục 2 tổng hợp số liệu của toàn Ngành, gửi về Viện kiểm sát nhân dân tối cao (Vụ 3) chậm nhất ngày 15/7/2021, đồng thời gửi 01 bản Word qua hộp thư điện tử:              vp_v3@vks.gov.vn.
Các đơn vị thực hiện các Phụ lục bằng hệ thống excel Vụ 3 đã gửi qua thư điện tử, không tự làm phụ lục khác với biểu mẫu, đơn vị không có số liệu cũng phải làm báo cáo, phụ lục gửi về Vụ 3 để theo dõi, đánh giá.
Mọi khó khăn, vướng mắc của các đơn vị (nếu có) đề nghị liên hệ đ/c Đặng Thị Hồng Thủy (Sđt: 091.9812199) Vụ 3 VKSND tối cao để được hướng dẫn./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Viện trưởng VKSND tối cao (để b/c);
- Đ/c Nguyễn Huy Tiến, PVTTT VKSTC (để b/c);
- Các đ/c thành viên BCĐ (để chỉ đạo);
- Các đ/c thành viên Tổ giúp việc (để thực hiện);
- Lưu: VT, V3.
	TM. BAN CHỈ ĐẠO
THƯỜNG TRỰC BAN CHỈ ĐẠO

VỤ TRƯỞNG VỤ THỰC HÀNH QUYỀN CÔNG TỐ VÀ KIỂM SÁT ĐIỀU TRA ÁN KINH TẾ
Hồ Đức Anh

2